
Kupní smlouva
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. Zákona č.89/2012 Sb.,

občanský zákoník

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

1. Smluvní strana
KINO METRO 70 Prostějov, příspěvková
organizace

Se sídlem: Školní 3694/1, 796 01 Prostějov

IČ: 05592178

DIČ: CZ05592178

Zastoupená: Michalem Zábranským, zástupcem ředitelky

Telefon:

E-mail:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 115-3908390217/0100

(dále jen „kupující“) na straně jedné

a

2. Smluvní strana KINOSERVIS s.r.o.

Se sídlem: Filmová 174, 760 01 Zlín

Zápis v obchodním rejstříku:
U Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka
59613

IČ: 282 999 49

DIČ: CZ28299949

Statutární zástupce: Tomáš Sokol, jednatel

Telefon:

E-mail:

Kontaktní osoba: Tomáš Sokol

Telefon: 604 425 664

E-mail: Tomas.sokol@kinoservis.eu

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1422851379/0800
(dále je „prodávající“) na straně druhé



 

 

 

 
uzavírají na základě vzájemné dohody tuto KUPNÍ SMLOUVU (dále jen „smlouva“). 
 
 

Článek I. 
Preambule 

 
1) Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku poptávkového řízení s názvem:  

„Poptávka maskovací opony a oponové dráhy pro kino Metro 70“ 

2) V rámci předmětného řízení byla jako nejvhodnější nabídka vybrána nabídka 
prodávajícího. 

3) Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 
dodávky (dále jen maskovací opona) a že mu jsou známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k 
zajištění předmětu smlouvy. 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1) Prodávající se zavazuje dodat maskovací oponu, jejíž specifikace odpovídají 

zadávacím podmínkám poptávkového řízení.  

2) Parametry: 

Dvoudílná maskovací opona 

- materiál: bavlna 
- barva: černá 
- hmotnost: 130g/m2 
- rozměry: 800x630 cm 
- průzvučná tkanina, jednostranně zdrsněná, samozhášivá, 

bez řasení 
- tkanice, olovo 

Oponová dráha pro maskovací oponu 

- délka: 1600 cm 
- poloměr ohybu 1850 cm (na konci 90°) 
- motor T 5-100cm/s 
- frekvenční měnič 



 

 

 

Řízení pěti poloh 

Automatizace a napojení na media server Dolby IMS3000 

Doprava a instalace 

Demontáž a odvoz stávajícího zařízení 

Zaškolení personálu 

3) Prodávající se zavazuje na kupujícího převést vlastnické právo k dodávanému 
zařízení za podmínek uvedených v této smlouvě a kupující se zavazuje zařízení 
za podmínek uvedených v této smlouvě převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní 
cenu. 

4) Součástí předmětu smlouvy je také deinstalace stávající maskovací opony, 
instalace nové a předání veškeré dokumentace, (tzn. technické dokumentace, 
certifikátů, prohlášení o shodě, návody k obsluze a údržbě, záruční listy). 
Předmět smlouvy a veškerá dokumentace bude předána předávacím 
protokolem, který vystaví prodávající. 

5) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného zařízení, je 
oprávněn s ním bez omezení disponovat, a že zařízení není zatíženo jakýmikoliv 
právy třetích osob, ani jinými právními nebo faktickými vadami. 

6) Dodané zařízení musí přesně odpovídat sjednané kvalitě, technickým 
požadavkům uvedeným v této smlouvě, platným technickým normám a 
specifikacím. Dále bude plně vyhovovat účelu, pro který bylo objednáno a pro 
který je určeno. Dodané zařízení bude výhradně originální a nové. 

7) Prodávající jako součást dodávky zajistí dopravu do místa plnění, instalaci a 
montáž zařízení na místě určeném kupujícím, zaškolení obsluhy zařízení.   

 
 
 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

 
1) Termín plnění: nejpozději do 31. 12. 2023 

2) Současně s dodáním maskovací opony se prodávající zavazuje předat 
kupujícímu veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání zařízení, tj. doklady 
uvedené v čl. II. odst. 2) smlouvy, případně i další doklady odpovídající platným 
právním předpisům.  



 

 

 

3) Pokud prodávající nedodá kompletní zařízení ve stanovené lhůtě, rozsahu a 
nesplní technické parametry, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit, a 
to dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4) Místo plnění: KINO METRO 70 Prostějov, příspěvková organizace, Školní 
3694/1, 796 01 Prostějov 

5) Prodávající bude před započetím a v průběhu dodávky zařízení konzultovat 
s kupujícím věcný a časový postup, tak aby došlo k co možná nejmenšímu 
narušení hracího profilu kina. 

6) Při předání maskovací opony kupujícímu bude kupujícím po úspěšné kontrole 
úplnosti a funkčnosti dodávky zařízení podepsán předávací protokol, jímž 
kupující zařízení převezme.  

7) Veškeré předávací protokoly zpracuje prodávající. 

 
Článek IV. 

Kupní cena 
 
1) Kupní cena dodávaného zařízení činí: 

   
Kupní cena celkem bez DPH  ….. 372.400 Kč 

Výše DPH (21 %)   …… 78.204 Kč  

Kupní cena celkem včetně DPH  …… 450.604 Kč 

 

Článek V. 
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

 
1) Vlastnické právo k zařízení a nebezpečí škody na zařízení přechází 

z prodávajícího na kupujícího dnem podpisu předávacího protokolu. 

 

Článek VI. 
Záruční podmínky 

 
1) Záruční doba zařízení činí: 24 měsíců. 

2) Zhotovitel je povinen nastoupit na odstraňování vad do 2 pracovních dnů po 
obdržení reklamace, a to i v případě, že svoji odpovědnost za vadu neuznává. 



 

 

 

Zhotovitel je povinen reklamované vady odstranit do 5 dnů od obdržení 
reklamace, pokud se smluvní strany v konkrétním případě písemně nedohodnou 
jinak. 

3) Záruka se vztahuje na veškeré vady materiálu, provedení a funkční vady, 
poškození při dopravě a přemístění na místo určení u kupujícího a instalaci 
zařízení provedené pracovníky prodávajícího a na soulad faktického provedení 
a parametrů zařízení s platnými předpisy a dokumentací zařízení. 

4) Věc je vadná, nemá-li všechny smluvené náležitosti a vlastnosti. Vadou je také 
vada v dokladech nutných pro užívání věci. 

 
Článek VII. 

Platební podmínky 
 
1) Kupující neposkytuje zálohy. 

2) Kupní cena dle čl. IV. této smlouvy bude zaplacena následovně:  

Platba 100 % kupní ceny bude uhrazena po podpisu předávacího protokolu dle 
čl. III. odst. 6) této smlouvy, splatná na základě prodávajícím vystavené faktury. 
Splatnost faktury bude 30 dnů od data jejího doručení. 

3) Daňový doklad (fakturu) vystaví a doručí prodávající kupujícímu do 10 
kalendářních dnů po podpisu předávacího protokolu dle čl. III. odst. 6) této 
smlouvy. 

4) Daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Kupující je oprávněn před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu daňový doklad (fakturu) bez 
zaplacení v případě, že nesplňuje výše uvedené náležitosti. Prodávající je 
povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad (fakturu) opravit nebo nově 
vystavit. Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestávají běžet 
původní lhůty splatnosti, celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 
opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu (faktury) kupujícímu. 

 
Článek VIII. 

Sankce 
 

1) V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je prodávající oprávněn 
vyúčtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,2 % z neuhrazené částky za každý 
den prodlení. Úrok z prodlení je splatný do 14 dnů ode dne doručení vyúčtování 
úroku z prodlení kupujícímu. 



 

 

 

2) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zařízení je kupující oprávněn 
vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny vč. 
DPH za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení 
jejího vyúčtování. 

3) V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady či nedodělku z přejímacího 
řízení se sjednává smluvní pokuta ve výši 2.000 Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

4) V případě prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vady zařízení v 
záruční době delším než 2 pracovní dny se sjednává smluvní pokuta ve výši 
2.000 Kč za každý i započatý den prodlení a každý případ. 

5) Neodstraní-li prodávající v záruční době reklamovanou vadu do 5 dnů od jejího 
nahlášení sjednává se smluvní pokuta ve výši 2.000 Kč za každý i započatý den 
prodlení a každý případ. Kupující je oprávněn pověřit odstraněním vady třetí 
osobu na náklady prodávajícího. Prodávající je povinen tyto náklady a smluvní 
pokuty uhradit do 30 dnů od jejich vyúčtování obdrženého od kupujícího. 

6) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.  

7) Smluvní strany považují výše sjednaných smluvních pokut za zcela přiměřené. 

 
Článek IX. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy 
to stanoví zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení 
od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a doručeno druhé smluvní 
straně. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

2) Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména prodlení prodávajícího s dodáním zařízení delší než 30 dnů. 

3) Ustanovení této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami 
po ukončení účinnosti této smlouvy (tj. zejména náhrada škody, nároky na 
zaplacení smluvních pokut a běžící záruky), zůstanou platná i po ukončení 
účinnosti této smlouvy.  

 
Článek X. 

Všeobecná a závěrečná ustanovení 
 



 

 

 

1) Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník., v platném znění a souvisejícími předpisy platnými v době uzavření 
smlouvy. 

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání odpovědných zástupců obou 
smluvních stran. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv. 

5) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 
kupující. 

6) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze ve formě písemných dodatků ke 
smlouvě. 

7) Tato smlouva je uzavírána oběma smluvními stranami v elektronické podobě. 
Smluvní strany opatří smlouvu elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 

8) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, je 
výrazem jejich vůle projevené svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují níže 
osoby oprávněné jednat jménem nebo za smluvní strany své podpisy. 

9) Smlouva nemá žádné přílohy. 
 

 
 

  KUPUJÍCÍ:        PRODÁVAJÍCÍ: 
 
 V Prostějově dne 6.11.2023 Ve Zlíně dne 6.11.2023 

…………………………………………….. ………………………………………. 

 Michal Zábranský Tomáš Sokol 
 zástupce ředitelky jednatel 

Tomáš 
Sokol

Digitálně podepsal 
Tomáš Sokol 
Datum: 2023.11.06 
13:51:46 +01'00'

Michal 
Zábranský

Digitálně podepsal 
Michal Zábranský 
Datum: 2023.11.06 
15:14:33 +01'00'


